平成27年11月５日

各  位

 会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 家次  恒

 （コード番号 6869）

 問合せ先責任者 執行役員経営管理本部長 釜尾 幸俊

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  0 7 8 － 2 6 5 － 0 5 0 0 ）

平成28年3月期第２四半期（累計）業績予想との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月12日に公表いたしました平成28年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の

実績において差異が発生しました。また、平成27年５月12日に公表いたしました平成28年３月期通期

の業績予想につきましても修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想と実績の差異（平成27年４月１日～平成27年９

月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 115,000 24,000 24,000 15,500 74.72

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 121,772 26,660 25,675 16,807 80.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,772 2,660 1,675 1,307 －

増 減 率（％） 5.9 11.1 7.0 8.4 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年３月期第２四半期累計期間)

99,120

20,103

20,401

12,733

61.44

２．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 245,000 50,000 50,000 31,800 153.29

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 252,000 52,000 51,400 33,000 158.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 2,000 1,400 1,200 －

増 減 率（％） 2.9 4.0 2.8 3.8 －

(ご参考)前期実績

(平成27年３月期）

221,376

44,411

45,955

26,638

128.49

３．差異及び修正の理由

  平成28年３月期第２四半期連結累計期間につきましては、為替レートが想定より円安に推移したこ

とに加え、主にＥＭＥＡ所在地の売上高が前回予想を上回った結果、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回りました。これに伴い、平成28年３月期通期業績予想に

つきましても、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る

と判断し修正いたしました。

 なお、第３四半期以降の業績予想の算定にあたりましては、当初の想定為替レートを変更せず、「対

米ドル115円、対ユーロ130円」と想定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上